SỞ GD&ĐT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT PHONG PHÚ
TỔ: HÓA - SINH
Nhóm Sinh  - Công Nghệ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 2 tháng 12 năm 2023

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KÌ I
NĂM HỌC 2023 – 2024
Môn: SINH HỌC - KHỐI 11

Nội dung kiến thức
Bài 9: Hô hấp ở động vật
- Trình bày vai trò và các giai đoạn của quá trình hô hấp ở động vật.
- Nêu một số bệnh về đường hô hấp. Từ đó, đưa ra được một số biện pháp phòng tránh bệnh về đường hô hấp.
Bài 10: Tuần hoàn ở động vật
- Phân biệt được các dạng hệ tuần hoàn ở động vật: hệ tuần hoàn hở, hệ tuần kín (hệ tuàn hoàn đơn, hệ tuần hoàn kép).
- Trình bày được đường đi của máu trong các dạng hệ tuần hoàn ở động vật.
- Giải thích được hiện tượng sinh lý về hoạt động tim mạch.
Bài 12: Miễn dịch ở động vật và người
- So sánh miễn dịch không đặc hiệu và miễn dịch đặc hiệu.
Bài 13: Bài tiết và cân bằng nội môi
- Liên hệ thực tế để giải thích các nhận định đúng và sai về hoạt động bài tiết và cân bằng nội môi ở người.
- Giải thích được cơ chế phá huỷ sự cân bằng nôi môi do thói quen ăn uống không lành mạnh.

TỔ PHÓ

Ngô Thị Ngọc Sương

TỔ TRƯỞNG

Văn Thị Trà My

DUYỆT CỦA BGH

Phạm Văn Thiện

Nơi nhận:
- BGH;
- GVBM;
- Học sinh;
[bookmark: _GoBack]- Lưu trữ.

1

1

S

?

GD

&

ĐT THÀNH PH

?

H

?

CHÍ MINH

TRƯ

?

NG THPT PHONG PHÚ

T

?

: HÓA

-

SINH

Nhóm

Sinh

-

Công Ngh

?

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

Thành ph

?

H

?

Chí Minh, ngày

2

tháng

12

năm

2023

N

?

I DUNG ÔN T

?

P

KI

?

M TRA

H

?

C KÌ

I

NĂM H

?

C

2023

–

2024

Môn:

SINH

H

?

C

-

KH

?

I

1

1

N

?

i dung ki

?

n th

?

c

Bài

9:

Hô h

?

p

?

đ

?

ng v

?

t

-

Trěnh bŕy vai trň vŕ các giai

đo

?

n c

?

a quá trěnh hô h

?

p

?

đ

?

ng v

?

t

.

-

Nęu m

?

t s

?

b

?

nh v

?

đư

?

ng hô h

?

p

.

T

?

đó, đưa ra

đư

?

c

m

?

t s

?

bi

?

n pháp pḥng tránh b

?

nh v

?

đư

?

ng

hô h

?

p

.

Bài

1

0

:

Tu

?

n hoàn

?

đ

?

ng v

?

t

-

Phân bi

?

t

đư

?

c các d

?

ng h

?

tu

?

n hoàn

?

đ

?

ng v

?

t: h

?

tu

?

n hoŕn h

?

, h

?

tu

?

n kín (h

?

tuàn hoàn đơn,

h

?

tu

?

n hoàn kép)

.

-

Tŕnh bày

đư

?

c đư

?

ng đi c

?

a máu trong

các d

?

ng h

?

tu

?

n hoŕn

?

đ

?

ng v

?

t

.

-

Gi

?

i thích đư

?

c

hi

?

n tư

?

ng sinh lư v

?

ho

?

t đ

?

ng tim m

?

ch

.

B

ŕi 1

2

:

Mi

?

n d

?

ch

?

đ

?

ng v

?

t và ngư

?

i

-

So sánh mi

?

n d

?

ch không đ

?

c hi

?

u vŕ mi

?

n d

?

ch đ

?

c hi

?

u

.

Bŕi 13:

Bŕi ti

?

t vŕ cân b

?

ng n

?

i môi

-

Lięn h

?

th

?

c t

?

đ

?

gi

?

i thích các nh

?

n đ

?

nh đúng và sai v

?

ho

?

t đ

?

ng bŕi ti

?

t vŕ cân b

?

ng n

?

i môi

?

ngư

?

i.

-

Gi

?

i thích đư

?

c cơ ch

?

phá hu

?

s

?

cân b

?

ng nôi môi do thói quen ăn u

?

ng không lŕnh m

?

nh.

T

?

PHÓ

Ngô Th

?

Ng

?

c Sương

T

?

TRƯ

?

NG

Văn Th

?

Trŕ My

DUY

?

T C

?

A BGH

Ph

?

m Văn Thi

?

n

Nơi nh

?

n:

-

BGH;

-

GVBM;

-

H

?

c sinh;

-

Lưu tr

?

.

1

S ?   GD & ĐT THÀNH PH ?   H ?   CHÍ MINH   TRƯ ? NG THPT PHONG PHÚ   T ? : HÓA  -   SINH   Nhóm   Sinh    -   Công Ngh ?    C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc     Thành ph ?   H ?   Chí Minh, ngày  2   tháng  12   năm  2023

  N ? I DUNG ÔN T ? P   KI ? M TRA   H ? C KÌ  I   NĂM H ? C  2023   –   2024   Môn:  SINH   H ? C  -   KH ? I  1 1       N ? i dung ki ? n th ? c   Bài   9:   Hô h ? p  ?   đ ? ng v ? t   -   Trình bày vai trò và các giai  đo ? n c ? a quá trình hô h ? p  ?   đ ? ng v ? t .   -   Nêu m ? t s ?   b ? nh v ?   đư ? ng hô h ? p .   T ?   đó, đưa ra  đư ? c  m ? t s ?   bi ? n pháp phòng tránh b ? nh v ?   đư ? ng  hô h ? p .   Bài  1 0 :   Tu ? n hoàn  ?   đ ? ng v ? t   -   Phân bi ? t  đư ? c các d ? ng h ?   tu ? n hoàn  ?   đ ? ng v ? t: h ?   tu ? n hoàn h ? , h ?   tu ? n kín (h ?   tuàn hoàn đơn,  h ?   tu ? n hoàn kép) .   -   Trình bày  đư ? c đư ? ng đi c ? a máu trong  các d ? ng h ?   tu ? n hoàn  ?   đ ? ng v ? t .   -   Gi ? i thích đư ? c  hi ? n tư ? ng sinh lý v ?   ho ? t đ ? ng tim m ? ch .   B ài 1 2 :   Mi ? n d ? ch  ?   đ ? ng v ? t và ngư ? i   -   So sánh mi ? n d ? ch không đ ? c hi ? u và mi ? n d ? ch đ ? c hi ? u .   Bài 13:   Bài ti ? t và cân b ? ng n ? i môi   -   Liên h ?   th ? c t ?   đ ?   gi ? i thích các nh ? n đ ? nh đúng và sai v ?   ho ? t đ ? ng bài ti ? t và cân b ? ng n ? i môi  ?   ngư ? i.   -   Gi ? i thích đư ? c cơ ch ?   phá hu ?   s ?   cân b ? ng nôi môi do thói quen ăn u ? ng không lành m ? nh.

  T ?   PHÓ         Ngô Th ?   Ng ? c Sương      T ?   TRƯ ? NG          Văn Th ?   Trà My    DUY ? T C ? A BGH         Ph ? m Văn Thi ? n

  Nơi nh ? n:   -   BGH;   -   GVBM;   -   H ? c sinh;   -   Lưu tr ? .